EMENTA:  MOÇÃO  DE  PESAR  PELO  FALECIMENTO  DO

JOVEM VICTOR HUGO SILVEIRA PAGLIOTTO, DE

23 ANOS.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

VICTOR HUGO SILVEIRA PAGLIOTTO TINHA 23  ANOS.  HAVIA  ACABADO DE SE
FORMAR NO CURSO DE DIREITO.

NO ÚLTIMO DIA 18, POR VOLTA DAS 13H, UM ACIDENTE GRAVE ACABOU COM OS
SONHOS DO JOVEM QUE PRETENDIA SEGUIR NA CARREIRA DO DIREITO MÉDICO.

UMA  COLISÃO  ENVOLVENDO  A  MOTO  QUE  VICTOR  DIRIGIA  E  UM  CAMINHÃO,
ACABOU MATANDO O RAPAZ.

AS CAUSAS ESTÃO SENDO APURADAS PELA POLÍCIA CIVIL, MAS O QUE JÁ SE SABE
É QUE O MOTORISTA DO CAMINHÃO NÃO RESPEITOU A SINALIZAÇÃO E PROVOCOU
O ACIDENTE. ALÉM DISSO, DIRIGIA COM A CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO
VENCIDA HÁ MAIS DE CINCO ANOS.

UMA  TRISTE  PERDA  PARA  TODA  A  FAMILIA.  UMA  MORTE  QUE  PODERIA  SER
EVITADA, JÁ QUE ESSE MOTORISTA NÃO PODERIA ESTAR DIRIGINDO.

EM RESPEITO A TODA A FAMÍLIA,

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,

MOÇÃO  DE  PESAR  PELO  FALECIMENTO  DO  JOVEM  VICTOR  HUGO  SILVEIRA

PAGLIOTTO, DE 23 ANOS.

Sala das Sessões, 23 de agosto de 2022.

IGOR OLIVEIRA
Vereador - MDB

REQUERIMENTO Nº 6235/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
23

5/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
82

84
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
3/

08
/2

02
2

14
:5

6:
34

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ig
or

 J
os

é
Vi

ni
ci

us
 d

e
O

liv
ei

ra
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
0C

0-
E6

00
-7

A2
5-

88
D

1.

Pag. 1/1